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Tegoroczne wybory prezydenckie odbędą się 28 czerwca. Głosowanie będzie
przeprowadzane zarówno w lokalach wyborczych, jak i korespondencyjnie. O zamiarze
głosowania korespondencyjnego informowaliśmy ostatnio. Tym razem przyjrzyjmy się
głosowaniu w bezpośrednim w komisjach wyborczych.

Każdy wyborca na terenie naszego kraju, spełniający przepisy w tym wyborca niepełnosprawny, może głosować
osobiście w lokalu wyborczym w obwodzie głosowania właściwym dla jego miejsca zamieszkania. Może także
głosować w wybranym przez siebie lokalu wyborczym, w tym także w lokalu dostosowanym do potrzeb osób
niepełnosprawnych. W tym celu powinien on złożyć wniosek o dopisanie do spisu wyborców w wybranym przez
siebie obwodzie głosowania. Wniosek składa się w urzędzie gminy, właściwym dla wybranego obwodu głosowania
najpóźniej w dniu 23 czerwca 2020 r.

W każdym lokalu wyborczym wyborca niepełnosprawny z dysfunkcją wzroku może także głosować przy użyciu
nakładki na kartę do głosowania sporządzonej w alfabecie Braille’a. W dniu wyborów obwodowa komisja wyborcza
wraz z kartą do głosowania wyda wyborcy niepełnosprawnemu, na jego prośbę, nakładkę na tę kartę. Po oddaniu
głosu wyborca obowiązany jest zwrócić komisji obwodowej nakładkę na kartę.

Kolejnym udogodnieniem dla osób niepełnosprawnych jest możliwość na jego prośbę korzystania z pomocy w
lokalu wyborczym przez osobę inną w tym niepełnoletnią.  Pomoc ta może mieć tylko techniczny charakter; nie
może ona polegać na sugerowaniu wyborcy sposobu głosowania lub na głosowaniu w zastępstwie tego wyborcy.
Dopuszczalne jest, aby na życzenie wyborcy niepełnosprawnego w pomieszczeniu za zasłoną przebywała osoba
udzielająca pomocy. Osobą tą nie może być członek komisji, mąż zaufania, ani obserwator społeczny. Komisja jest
też zobowiązana, na prośbę wyborcy niepełnosprawnego, do przekazania ustnie treści obwieszczeń wyborczych w
zakresie informacji o komitetach wyborczych biorących udział w wyborach oraz zarejestrowanych kandydatach.

Powyżej podaliśmy główne tematy związane z głosowaniem w lokalach wyborczych, które są praktycznie
codziennie modyfikowane, zmieniane i poprawiane. Jeżeli coś ważnego się pojawi to poinformujemy naszych
czytelników.
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